АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА   ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2014г.                                                                                                        № 85
Об  исполнении  бюджета   Побединского

сельского поселения за 1 полугодие 2014 года

                В соответствии  со ст.264 2  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Побединского сельского поселения  за 1 полугодие 2014 года по доходам в сумме 2419,8 тысяч рублей, согласно Приложению  1 к настоящему решению.

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета Побединского сельского поселения  за 1 полугодие 2014 года по подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов в сумме 1922,0 тысяч рублей согласно, Приложению  2 к настоящему решению.
3. Профицит бюджета составляет 497,8  тысяч  рублей.

4. Данный отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2014 года направить в Совет Побединского сельского поселения.
            5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Побединское сельское  поселение www.pobedasp.tomsk.ru.
            7. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на    ведущего специалиста по обслуживанию и управлению бюджетными средствами   С.Н.Афанасьеву.

Глава
Побединского сельского поселения                                                                  А.Е. Ермолаев
Приложение 1

к постановлению

Администрации Побединского

сельского поселения

от «01 августа 2014г.№85
Доходы

бюджета Побединского сельского поселения за 1 полугодие 2014г.
	№ п/п
	Код дохода
	Наименование показателей
	План на год
	Исполнено

	1.
	10010302230 010000110
	Доходы от  уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	899 130,00
	278 122,34

	2.
	10010302240010000110
	Доходы от  уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	15 351,00
	5 565,95

	3.
	10010302250010000110
	Доходы от  уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 228 080,00
	420 532,60

	4.
	10010302260010000110
	Доходы от  уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	50 439,00
	13,26

	5.
	18210102000011000110
	Налог на доходы физических лиц
	1 100 000,00
	457 725,33

	6.
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	270 000,00
	74 439,78

	7.
	18210606013101000110
	Земельный налог,  взимаемый с физ. лиц
	270 000,00
	100 265,38

	8.
	18210606023100000110
	Земельный налог, взимаемый с юр. лиц
	1 430 000,00
	449 327,28

	9.
	90211105011100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена в
границах поселений
	280 000,00
	157 447,12

	10.
	90211406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков госсобственность на которые не разграничена в
границах поселений
	0,00
	2 512,57

	11.
	92311108045100001120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	150 000,00
	0,00

	12.
	92311108045100002120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, плата за наем жилья
	10 000
	0,00

	13.
	92311302995100000180
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	0,00
	8 360,98

	14.
	92311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения
	20 000
	46 615,48

	Безвозмездные поступления
	817 800,00
	418 900,00

	1.
	92320201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	751 400,00
	385 700,00

	4.
	92320203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	66 400,00
	33 200,00

	ИТОГО
	6 540 800,00
	2 419 827,77

Приложение 2
к постановлению

Администрации Побединского

сельского поселения

от 01 августа 2014г.№85
ОТЧЕТ                                                                                                                                                                 об исполнении  расходной части бюджета  Побединского сельского поселения
 за 1 полугодие 2014 года

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План ассигнований на год
	Исполнено ассигнований
	Остаток ассигнований

	В С Е Г О

	МКУ Администрация Побединского сельского поселения
	923

	6 540,80
	1 922,0
	4 618,8

	Общегосударственные вопросы
	923
	0100

	3 126,30
	1313,3
	1 813,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104
	0000000

	3 035,40
	1282,3
	1 753,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104
	0020000

	3 035,40
	1282,3
	1 753,1

	Центральный аппарат
	923
	0104
	0020400

	2 447,50
	1009,0
	1 438,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0104
	0020400
	112
	0,60
	0,2
	0,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	923
	0104
	0020400
	121
	1 943,60
	792,7
	1 150,9

	Прочие закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	923
	0104
	0020400
	242
	178,40
	88,1
	90,3

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0104
	0020400
	244
	300,00
	127,0
	173,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	0020400
	852
	2,00
	1,0
	1,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	923
	0104
	0020400
	870
	22,90

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	923
	0104
	0020800

	587,90
	273,3
	314,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0104
	0020800
	121
	587,90
	273,3
	314,6

	Резервные фонды
	923
	0111
	0000000

	10,0
	0,0
	10,0

	Резервные фонды
	923
	0111
	0700000

	10,0
	0,0
	10,0

	Резервные фонды  местных администраций
	923
	0111
	0700500

	10,0
	0,0
	10,0

	Резервные средства
	923
	0111
	0700500
	870
	10,0
	0,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	923
	0113

	80,9
	31,0
	49,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	923
	0113
	0920000

	80,9
	31,0
	49,9

	Выполнение других обязательств государства
	923
	0113
	0920305

	80,9
	31,0
	49,9

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0113
	0920305
	244
	80,9
	31,0
	49,9

	Национальная оборона
	923
	0200

	66,4
	24,2
	42,2

	Мобилизационная и воинская подготовка
	923
	0203
	0000000

	66,4
	24,2
	42,2

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	0203
	0013600

	66,4
	24,2
	42,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0203
	0013600
	111
	66,4
	24,2
	42,2

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	923
	0309
	000000

	10,0
	0,0
	10,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	923
	0309
	2180100

	10,0
	0,0
	10,0

	Резервные средства
	923
	0309
	2180100
	870
	10,0
	0,0
	10,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	923
	0409
	3150212

	2 193,0
	170,8
	2 022,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0409
	3150212
	244
	2 193,0
	170,8
	2 022,2

	Жилищное хозяйство
	923
	0501
	0000000

	13,0
	0,0
	13,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	923
	0501
	3900200

	13,0
	0,0
	13,0

	закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	923
	0501
	3900200
	243
	10,0
	0,0
	10,0

	Коммунальное хозяйство
	923
	0502
	0000000

	40,2
	0,0
	40,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	923
	0502
	0000000

	40,2
	0,0
	40,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0502
	3910500
	244
	40,2
	0,0
	40,2

	Благоустройство
	923
	0503
	0000000

	363,10
	86,40
	276,70

	Благоустройство
	923
	0503
	6000000

	363,1
	86,4
	276,7

	Уличное освещение
	923
	0503
	6000100

	178,1
	76
	102,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000100
	244
	178,1
	76
	102,1

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	923
	0503

	185,00
	10,40
	174,60

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000500
	244
	184,00
	9,4
	174,60

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000500
	852
	1,0
	1,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	923
	1100

	10,0
	0,0
	10,0

	Массовый спорт
	923
	1102

	10,0
	0,0
	10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	923
	1102
	5129700

	10,0
	0,0
	10,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	1102
	5129700
	244
	10,0
	0,0
	10,0

	923

	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	923
	1400

	718,8
	327,3
	391,5

	Прочие межбюджетные трансферты
	923
	1403

	718,8
	327,3
	391,5

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	923
	1403
	5210000

	718,8
	327,3
	391,5

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210600
	540
	413,4
	189,5
	223,9

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210602
	540
	305,4
	137,8
	167,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению Администрации Побединского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Побединского сельского поселения за 1 полугодие 2014»

Решением Совета Побединского сельского поселения от 26.12.2013 №  53 «О бюджете Побединского сельского поселения на 2014 год», бюджет поселения был утвержден по доходам в сумме 6540,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 5723,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 6540,8  тыс. рублей.

Дефицит  бюджета установлен в сумме 0,0 рублей.

Доходы бюджета поселения за 1 полугодие 2014 года  исполнены в сумме 2419,8 тыс. рублей (40%), в том числе налоговые и неналоговые доходы 2000,9 тыс. рублей (35%), расходы в сумме 1922,0 тыс. рублей (29%).

В результате исполнения бюджета поселения  сложился профицит в размере 497,8тыс. рублей.
Анализ исполнения бюджета Побединского сельского поселения по доходам и расходам бюджета за 1 полугодие 2014 года, а также % исполнения приведено в следующих таблицах:

Доходы бюджета Побединского сельского поселения за 1 полугодие 2014г.

	Наименование
	Утверждено
на 2014 год
	Исполнено
за 1 квартал
	% выполнения

	Налоговые доходы
	5263,0
	1786,0
	34,0

	Неналоговые доходы
	460,0
	214,9
	46,7

	Безвозмездные поступления из других бюджетов
	817,8
	418,9
	51,2

	Итого
	6540,8
	2419,8
	40,0

Расходы бюджета  Побединского сельского поселения за 1 полугодие 2014года
	КФСР
	Наименование КФСР
	План

тыс. руб.
	исполнено

тыс. руб.
	% исполнения

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3035,4
	1282,3
	42,2

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	80,9
	31
	38,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	66,4
	24,2
	36,4

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,0
	0
	0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2193,0
	170,8
	7,8

	0501
	Жилищное хозяйство
	10,0
	0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	40,2
	0
	0

	0503
	Благоустройство
	363,1
	86,4
	23,8

	1102
	Массовый спорт
	10,0
	0
	0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	718,8
	327,3
	45,5

	 Итого расходов
	6540,8
	1922,0
	29,0

Ведущий специалист                                                                    С.Н. Афанасьева